



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

OPENING A/S
NØRREBROGADE 24A, 7100 VEJLE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. juni 2024

Thomas Wiborg Steen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	OPENING A/S Nørrebrogade 24A 7100 Vejle
	CVR-nr.: 27 12 65 37 Stiftet: 15. april 2003 Kommune: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Wiborg Steen, formand Henrik Bayer Niels Henrik Duevang Jørgensen Stephan Pors Knudsen
Direktion	Stephan Pors Knudsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive reklame- og kommunikationsvirksomhed dels i eget regi og dels gennem koncernforbundne datterselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.557 tkr. mod 13.240 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1 tkr. mod 1.658 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Selskabet har i 2023 igangsat ny strategi som skal øge brandingaktiviteter og give OPENING A/S styrket markedsplacering.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		11.557.206	13.783.405
Personaleomkostninger.....	1	-11.250.082	-10.956.742
Af- og nedskrivninger.....		-124.121	-43.684
Andre driftsomkostninger.....	2	-285.594	0
DRIFTSRESULTAT		-102.591	2.782.979
Andre finansielle indtægter.....	3	208.899	113.704
Andre finansielle omkostninger.....	4	-89.215	-753.156
RESULTAT FØR SKAT		17.093	2.143.527
Skat af årets resultat.....	5	-18.049	-485.923
ÅRETS RESULTAT		-956	1.657.604
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	1.650.000
Overført resultat.....		-956	7.604
I ALT		-956	1.657.604

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		159.962	317.183
Materielle anlægsaktiver.....	6	159.962	317.183
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		129.038	129.038
Finansielle anlægsaktiver.....	7	129.038	129.038
ANLÆGSAKTIVER.....		289.000	446.221
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.337.181	3.889.341
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		45.000	35.401
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		433.912	0
Udskudte skatteaktiver.....		13.126	0
Andre tilgodehavender.....		2.896	1.889
Tilgodehavender.....		4.832.115	3.926.631
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		0	2.290.291
Værdipapirer og kapitalandele.....		0	2.290.291
Likvide beholdninger.....		449.848	639.960
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.281.963	6.856.882
AKTIVER.....		5.570.963	7.303.103

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		69.465	70.421
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	1.650.000
EGENKAPITAL.....		569.465	2.220.421
Hensættelse til udskudt skat.....		0	9.463
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	9.463
Feriepengeindefrysning.....		520.770	507.561
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	520.770	507.561
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		1.639.048	1.352.258
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		683.139	544.934
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	83.298
Gæld til associerede virksomheder.....		229.660	218.099
Selskabsskat.....		37.635	457.442
Anden gæld.....		1.891.246	1.909.627
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.480.728	4.565.658
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		5.001.498	5.073.219
PASSIVER.....		5.570.963	7.303.103
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	70.421	1.650.000	2.220.421
Forslag til resultatdisponering.....		-956		-956
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-1.650.000	-1.650.000
Egenkapital 31. december 2023.....	500.000	69.465	0	569.465

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	16	16	
Løn og gager.....	9.842.500	9.631.114	
Pensioner.....	842.048	794.600	
Andre omkostninger til social sikring.....	185.320	168.654	
Andre personaleomkostninger.....	380.214	362.374	
	11.250.082	10.956.742	
Særlige poster			2
Lønkomensation fra COVID-19 hjælpepakker, tilbagebetaling..	252.494	0	
	252.494	0	
	2023 kr.	2022 kr.	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	14.032	2.282	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	194.867	111.422	
	208.899	113.704	
Andre finansielle omkostninger			4
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	89.215	753.156	
	89.215	753.156	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	40.638	481.883	
Regulering af udskudt skat.....	-22.589	4.040	
	18.049	485.923	

NOTER

					Note
Materielle anlægsaktiver					6
kr.				Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....				1.860.744	
Afgang.....				-1.253.233	
Kostpris 31. december 2023.....				607.511	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....				1.543.561	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....				-1.220.133	
Årets afskrivninger				124.121	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....				447.549	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....				159.962	
 Finansielle anlægsaktiver					 7
kr.				Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....				129.038	
Kostpris 31. december 2023.....				129.038	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....				129.038	
 Langfristede gældsforpligtelser					 8
kr.	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Feriepengeindefrysning.....	520.770	0	520.770	507.561	
	520.770	0	520.770	507.561	
 Eventualposter mv.					 9
Eventualforpligtelser					
Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på hhv. 10 og 31 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 86 tkr.					
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 328 tkr. i opsigelsesperioden.					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for KOMMUNIKATIONSFYRTÅRNET ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Til sikkerhed for al skyld til pengeinstituttet har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	159.962
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	4.337.181

Udover ovenstående har selskabet stillet selvskyldnerkaution for al overtræk i følgende selskaber:

Kommunikationsfyrtårnet ApS
Niels Henrik Duevang Holding ApS
Pors Invest ApS
Connected Dots ApS
HBN Invest ApS
